PAGE
3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 27.06.2011 г. № 1940-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра г. Тольятти от 23.01.2004 г. № 6-1/п

«О Порядке признания безнадежными и списания долгов по арендной плате, пени и штрафам за пользование муниципальным имуществом»
В целях приведения постановления мэра г. Тольятти от 23.01.2004 г.
№ 6-1/п «О Порядке признания безнадежными и списания долгов по арендной плате, пени и штрафам за пользование муниципальным имуществом» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в постановление мэра г. Тольятти от 23.01.2004 г. № 6-1/п
«О Порядке признания безнадежными и списания долгов по арендной плате, пени и штрафам за пользование муниципальным имуществом» (далее - постановление) следующие изменения:
1. В пункте 2 постановления слова «Вахтин А.И.» заменить словами «Бабич Т.Е.».
2. В пункте 3 постановления слова «Ренца Н.А.» заменить словами «Кирпичникова В.М.».
3. Пункт 3.1 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«3.1. Для юридических лиц -

ликвидация юридического лица по основаниям, установленным статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ “О несостоятельности (банкротстве)”;
вынесение постановления судебного пристава-исполнителя о невозможности взыскания задолженности в связи с отсутствием денежных средств и имущества должника, если требования к должнику в совокупности составляют менее ста тысяч рублей, срок предъявления исполнительного документа к исполнению истек.».

4. Пункт 3.2 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:
«3.2. Для физических лиц, в том числе граждан, занимающихся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица -

смерть должника, и (или) принятия в установленном законодательством Российской Федерации порядке решения о признании гражданина безвестно отсутствующим, объявление его умершим;

вынесение постановления судебного пристава-исполнителя о невозможности взыскания в связи с отсутствием денежных средств и имущества должника, если требования к должнику в совокупности составляют менее десяти тысяч рублей, срок предъявления исполнительного документа к исполнению истек;

завершение конкурсного производства в отношении индивидуального предпринимателя в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 г.
№ 127-ФЗ “О несостоятельности (банкротстве)”.».
5. Пункт 4 приложения № 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«4. Для принятия решения по признанию безнадежными и списанию долгов по арендной плате, пени и штрафам за пользование муниципальным имуществом департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии готовит проект постановления мэрии городского округа Тольятти с приложением пакета документов, подтверждающих основания для признания безнадежными и списания долгов, и передает на согласование первому заместителю мэра городского округа Тольятти, департаменту финансов мэрии и правовому департаменту мэрии, в соответствии с регламентом делопроизводства и документооборота в мэрии городского округа Тольятти, утвержденным распоряжением мэрии городского округа Тольятти
от 02.10.2009 г. № 9304-р/1. В пакет документов входят следующие материалы:
а) расчет задолженности, подготовленный ДУМИ;

б) копии договоров аренды (при наличии договорных отношений);

в) копии судебных актов (при наличии вступивших в законную силу судебных актов);

г) постановления судебных приставов-исполнителей (при наличии вступивших в силу судебных решений);

д) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведения о государственной регистрации юридического лица в связи с его ликвидацией, копия выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, содержащей сведения о государственной регистрации прекращении физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

е) копия свидетельства о смерти физического лица или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим.».
Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников